扬科协[2016] 34号
 ★

关于开展扬中市第三届“讲理想、比贡献”活动

推荐评选表彰工作的通知

各镇党委、各街道党工委、开发区党工委、市各有关部门：
为进一步推动“讲理想、比贡献”活动（以下简称“讲、比”活动）深入开展，组织和动员全市科技工作者奋发进取，刻苦攻关，创新创业，勇攀科技高峰，根据中国科协、国家发改委、科技部、国资委《关于在企业深入开展“讲理想、比贡献”活动的意见》文件精神，决定开展扬中市第三届“讲、比”活动评选表彰工作。现就有关事项通知如下：
一、推荐评选条件
（一）先进集体：凡组织开展“讲、比”活动并取得突出成绩的企业科协单位，均可参加“讲、比”活动先进集体的评选。同时还应符合以下条件：
1、企业领导重视企业科协工作，企业科协组织健全，制度完善，有专兼职工作人员，有工作经费、活动场所、办公设施等必要工作条件，能组织开展“讲、比”活动并取得较好的经济效益；
2、企业创新氛围浓厚，在企业科协科技工作者中积极倡导“献身、创新、求实、协作”的科学精神，参加“讲、比”活动的人员达到企业科技工作者总数的80%；
3、企业科协积极组织科技工作者和职工开展技术创新活动，“讲、比”活动项目经济效益和社会效益显著，科技成果和一线创新人才队伍建设成绩突出。
（二）优秀组织者：在组织“讲、比”活动中工作达2年以上、取得突出成绩的专兼职企业科协工作人员或企业科协负责人，各级“讲、比”活动领导机构有关人员，均可参加市“讲、比”活动优秀组织者的评选。同时应符合以下条件:

1、热心支持和组织开展“讲、比”活动，善于整合资源，为企业技术创新、管理创新、一线创新人才成长营造良好环境，得到广大科技工作者的好评；
2、积极沟通协调企业与有关部门，共同推动“讲、比”活动开展，组织活动具有创新特色，管理科学，措施得力，成效显著；
3、充分发挥科协组织作用，在“讲、比”活动中组织广大科技工作者为企业创造较好经济效益和社会效益。
（三）一线科技标兵：在扬中企业工作2年以上的一线技术人员，拥护党的路线、方针和政策，热爱祖国，遵纪守法，具有“献身、创新、求实、协作”的科学精神，学风正派。同时还应符合以下条件：
（1）立足岗位，尽忠尽职，艰苦奋斗，甘于奉献；
（2）通过自主创新、自主研发，投身群众性经济技术创新活动，为本企业技术革新和经济发展作出了一定的贡献；
（3）在科学技术普及、科技成果推广转化、科研项目攻关、科技管理工作中取得显著成绩，产生的一定社会效益或经济效益。
凡获得国家、省“讲、比”活动先进集体、先进个人和往届“讲、比”活动先进单位和个人的均不再重复申报。
二、申报程序
各镇（街、区）科协按照通知要求和申报条件及分配名额进行逐级申报。先进集体不分配名额，由各镇（街、区）择优申报；符合一线科技标兵申报条件的可采取个人自荐及所在企业民主推荐形式，提出候选人名单，由各镇（街、区）党委审核同意后予以申报。
三、申报材料
申报材料包括各类申报表、证明材料及电子文档。
（一）推荐表一式三份，书面材料须由候选人所在推荐单位审核盖章。推荐表和先进事迹同时上报电子材料，电子表格可从扬中市科协网站（www.yzkx.org.cn）下载。申报一线科技标兵的候选人还需提交2寸标准彩照及电子版。
（二）相关的证明材料包括：各单位开展“讲、比”活动的文件资料、会议记录、计划和总结，单位开展“讲、比”活动和科技创新成果的原件和复印件，以及相关会议和活动的影像资料（图片、视频）等；个人技术职称，学历、学位，获奖证书，取得的科技成果、专利、学术文章或科技专著。
有关证明材料原件及复印件各一份，原件审核后退回，复印件需装订成册。
（三）各主管单位要对被推荐的先进集体、先进组织者和一线科技标兵推荐人员的推荐材料认真审核，确保真实准确。涉密推荐材料，请按国家有关法律、法规进行审查，并在书面推荐材料中提交保密审查证明。
（四）请各推荐单位从发文之日起，于2016年12月5日前将推荐材料（包括电子版）报送扬中市科协，逾期不予受理。地址：扬中市中电大道8号（市政府三楼），联系人：丁永平，联系电话：88360396，15152917979。
附件：
1、扬中市第三届“讲、比”活动推荐评选名额分配表
2、扬中市第三届“讲、比”活动先进集体申报表
3、扬中市第三届“讲、比”活动优秀组织者申报表
4、扬中市第三届“讲、比”活动一线科技标兵申报表
中共扬中市委组织部                扬中市科学技术协会
扬中市发展改革和经济信息化委员会    扬中市科学技术局
2016年11月25日
附件1：
扬中市第三届“讲、比”活动推荐评选名额分配表
	    项 目
单位
	优秀组织者
	一线科技标兵

	新  坝
	1
	4

	三  茅
	1
	2

	油  坊
	1
	2

	八  桥
	1
	1

	西来桥
	1
	1

	开发区
	1
	2

附件2：
扬中市第三届“讲、比”活动先进集体申报表
	申报单位

	负  责  人

	科协秘书长

	“讲、比”
活动
工作
业绩

	（可另附纸，2000字以内）

	各镇（街、区）党（工）委意见

	市“讲、比”领导小组意见

联系人：                   联系电话：
附件3：
扬中市第三届“讲、比”活动优秀组织者申报表
	姓  名

	性别

	出生年月

	政治面貌

	文化程度

	联系方式

	工作单位及职务

	曾受
何种
奖励

	个
人
简
历

	主  要  先  进  事  迹

	（可另附纸，不少于1000字）

	各镇（街、区）党（工）委意见
	（盖章）

   年    月   日

	市“讲、比”领导小组意见
	                     （盖章）
                              年    月   日

附件4：
扬中市第三届“讲、比”活动一线科技标兵申报表
	姓  名

	性  别

	出生年月

	照片

	学 历

	民  族

	政治面貌

	职 称

	籍  贯

	毕业院校、专业及时间

	工作单位及职务

	参加相关团体及职务

	参加工作时间

	联系方式

	从事科技工作简历
	何年何月至何年何月在何单位从事何种科技工作

	获扬中市以上奖励情况
科
技
奖
励
其
他
奖
励

	个人先进事迹（不少于1000字）

	所在单位意见
	主要负责人签字：
（盖章）    年   月   日
	 各镇（街、区）道党（工）委意见
	负责人签字：
（盖章）      年   月   日

	市讲比活动领导小组意见
	                  （盖章）      年   月   日

- 1 -